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Spett.
NATURA LIFE di Paolo Polizzi
Via Montereo 200
03011 ALATRI (FR)

Hll presente Rapporto di Prova annulla e sostituisce il Rapporto di Prova n. 16RA10681 del
28/10/2016

Campioni e identificazione
Campione 16LA198%1
Data accettazione: 07/10/2016

Bata ricevimento campione: 04/10/2016
Descrizione: Tessuto a maglia
Asticolo: Medstan Bio Terapy / Natura Life magnetic Shield
Composizione: 57% filo bioceramico, 26% poliestere, 11% cotone bio, 6% filo in lega Medstan
Campionamento a cura: committente

Il presente Rapporto di Prova contiene i risultati delle seguenti prove

70591 Tessuti. Tempo di asciugamento {Skin Model)

70593 Tessili. Resistenza evaperativa (Skin Model)

Tessuti. Tempo di asciugamento (Skin Model)

Metodo di prova MIF 320:2008 Rev. 0

Apparecchiatura di prova Skin Modet

Ambientamento € prova a (20 £ 0.5)°C - (85 £ 5)%U.R.

Numero delle proveite analizzate 3

Numero misurazioni per provetta 1

Data inizio prova:  26/10/2016 Diata fine prova: 26/10/2016

Risuitati campione 16LA19891 * unita valore

Tempo di asciugamemnto (3t

12 provetta min 15
2% provetta min 16
3? provetta min 16
Valore medio : fmin 16
Quantité df acqua assorbita

12 provetta % 78
2% provetta %% 82
3% provetta % 80
Valore medio % 78

I risuitati attenuti nel prasente repporto si riteriscono eschisivamente agl oggelt provati, e Rapporto di prova n. 16RA13023 ‘Pagina 1 di 2

La riproduzione parziale del prasente rapporto dove essers autorizzats per iscrilte ga Gentro Tessile Cotoniers ¢ Abbigliamento SpA.
Laboratorio iscrilto all'Anggrafe Nazionale deile Ricerche con if codica ED190YZ7 e alfAlbo dai Laboralori Afamente Qualificati ai sensi di legge
n.48 det 1710211982 autorizzato @ svolgere ricarche di caratlare appiicato del Ministero delUniversita e della Ricerca Scientifica e Tecnologica



Tessili. Resistenza evaporativa {Skin Model)

Metodo di prova
Ambientamento provette
Condizioni di prova
Apparecchiatura di prova

UNEEN 150 11082:2014 Par.7.4
{35 £ 0.5)°C - (40 £ 3)%U.R.
(35£0.5)°C - (40 £ 3I%U.R.
Skin Model

Beterminazione resistenza termica no

Determinazione resistenza evaporativa sl

Velocita aria (1 £0.05)m/s

Numero di misurazioni per provette 1

Numero delle provette analizzate 3

Data inizio prova: 07/10/2016 Data fine prova: 2102018

Risultati campione 16L.A19891 uniti valore
Resistenza evaporativa {RET)
1a provetta m*Pa/W 5.0
2a provetia m=Paiy 4.6
Ja provetta mPaiW 5.0
Valore medio m*PamN 4.9

La prova viene eseguita posizionando la provetia con it lato solitamente rivolto verso il corpo umana posto a diretto contatio con la piastra calda traspirante.
Nel caso di strati molteplici te provette sono impilale e sistemate sulla piastra calda traspirante come si risconirano sui corpo umano

{*): Prova non accreditata da Accredia

Data emissione Responsabile Laboratorio DP

056/12/2018
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La riproduzione parziale def presente rapporto deve essere aulorizzata per iscritte da Centro Tessile Cotonierc e Abbigliamento SpA.

dott.ssa Francesca Scott
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ané .del .répp.orfo di .prdva n ‘!6RM3023

Responsabile Prove e Certificazione DP!
arch. Marco Colii
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Laboratorio iscritlo all'Anagrafe Narionale deffe Ricerche con i codice EQ100YZ7 e allAlbo dei Laboratori Altamente Qualificali ai sensi di legge
n.46 del 17/02/1882 avtorizzate & svolgers ricerche di caratiers applicato del Ministero defi'Universitd @ deifa Ricerca Scientifica o Yecnologica



